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PZN Name Sonderdeklaration Inhaltsangaben richtig Allergen? 

1014281
8 

Soft-Schildkröten Schaumgummi mit 
Lakritzgeschmack 
Enthält Süßholz 
Erwachsenenlakrit
z - kein 
Kinderlakritz 

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Gelatine, Wasser, modifizierte 
Kartoffelstärke, Süßholzextrakt, Karamelsirup, Aroma, pflanzliches 
Öl (Palme, Kokos), Überzugsmittel: Bienenwachs, Carnaubawachs 

nein 

 
 
 
 
 
 
 

Laktosefr
ei 

Glutenfr
ei 

ohne Gelatine kJ kcal Fett davon gesättigte 
Fettsäuren 

Kohlenhydrat
e 

davon 
Zucker 

Spalte
1 

Ballaststoff
e 

Eiwei
ß 

Salz 

x x nein 1313 309 0,2
0 

0,20 69,00 47,50   0,30 7,60 0,1
0 

 




